
                                                     S M L O U V A 

o vytvoření autorského díla 

(dle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, v platném znění a zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění) 

  

 

Zadavatel: Město Kravaře 

Sídlo: Náměstí 405/43, 747 21 Kravaře 

IČ:  00300292 

DIČ: CZ00300292 

Zastoupené: Mgr. Monikou Brzeskovou, starostkou 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

Jméno: PhDr. Arnošt Vašíček 

Sídlo:

IČ: 49581821 

DIČ: CZ530827305 

Živnostenský list vydal Úřad měst. obvodu Moravská Ostrava 
pod č.j. 94/713520/010971/10971B/25 
Peněžní ústav:
(dále jen „Autor“) 

 

 

Preambule 

Vzhledem k tomu, že: 

 

(A) Objednatel má zájem na zhotovení díla specifikovaného dále v čl. I této Smlouvy; 

(B) Autor má zájem a schopnosti toto dílo na objednávku Objednatele dle jeho 

požadavků řádně a včas zhotovit; 

 

uzavírají výše uvedené smluvní strany tuto smlouvu o vytvoření autorského díla (dále jen 

“Smlouva”) tohoto znění: 

 

I. Předmět smlouvy 

 

1. Objednatel touto smlouvou zadává Autorovi v rámci realizace díla Nová expozice v 

rekonstruovaném pravém křídle zámku Kravaře vypracování libreta a scénáře nové 

expozice v budoucích výstavních prostorách (5 místností o celkovém rozměru cca 

210 m²) včetně položkových rozpočtů a dispozičního řešení (pro projektovou žádost 

i pro výběr zhotovitele) a Autor se touto smlouvou zavazuje vytvořit pro objednatele 



dílo Nová expozice, které odevzdá objednateli ve formě textu s obrázky v 

elektronické podobě.  

2.  Objednatel za osobu oprávněnou k převzetí díla určil manažerku projektu,

 

II. Poskytnutí licence 

 

1.  Autor jako Poskytovatel současně s vytvořením a předáním díla uděluje Objednateli 

jako Nabyvateli výhradní licenci k užití díla jakýmkoli způsobem k účelu vyplývajícímu 

z cílů výše uvedeného projektu. 

2. Nabyvatel licence je oprávněn užívat licenci ke všem způsobům užití v rozsahu 

neomezeném za podmínek touto smlouvou stanovených. 

3. Licence k užívání předmětu licence je poskytována jako množstevně a teritoriálně 

neomezené právo užít předmět licence na dobu od vyjádření souhlasu poskytovatele 

licence s podmínkami této smlouvy do 27. 10. 2027 jako celek nebo jeho část 

v původní nebo změněné podobě, samostatně nebo v souboru anebo ve spojení 

s jiným dílem či prvky. 

4. Autor poskytuje Nabyvateli licenci na základě této smlouvy jako výhradní, tzn. že 

Autor není oprávněn udělit licenci třetí osobě. 

5. Nabyvatel licence je oprávněn zcela nebo zčásti poskytnout třetí osobě nebo třetím 

osobám oprávnění tvořící součást licence (podlicence). O poskytnutí bude Autor 

informován formou elektronické zprávy o souhlasu s Podmínkami podlicence pro 

výše uvedený předmět podlicence, a to v rozsahu informací - jména či názvu 

Nabyvatele, adresy a e-mailové adresy. 

6. Nabyvatel licence je oprávněn postoupit předmět licence třetí osobě. O tomto 

postoupení a osobě postupníka, je nabyvatel licence povinen Poskytovatele licence 

informovat. Za dostatečné splnění této povinnosti se považuje zaslání e-mailové 

zprávy obsahující příslušné informace na kontaktní e-mailovou adresu Poskytovatele 

licence, uvedenou pro tento účel na první straně této Smlouvy v identifikačních 

údajích Autora.   

7. Nabyvatel licence není povinen licenci využít. 

  

III. Autorský honorář a platební podmínky 

 

1. Objednatel se zavazuje za vytvoření díla, provedení dodatečných korektur a 

Objednatelem vyžádaných úprav, provádění aktualizací, poskytnutí licence a udělení 

svolení k postoupení licence dle čl. I této Smlouvy zaplatit Autorovi celkem autorský 

honorář ve výši 150.000,- Kč (slovy: jedno sto padesát tisíc korun českých) 

 

2.  Částka uvedená v odst. 1 tohoto článku Smlouvy bude zaslána na bankovní účet č.: 

na základě vystavených faktur, a to následujícím 



způsobem: 

3. Nebude-li dílo zhotoveno dle požadavků Objednatele, není Objednatel povinen hradit 

částku uvedenou v odst. 2 písm. b) tohoto článku Smlouvy, a to do doby, než Autor 

uvede do stavu požadovaného Objednatelem dle této Smlouvy. 

  

IV. Čas plnění 

 

1. Autor se zavazuje vytvořit a předat objednateli úplné vyhotovení díla, řádně a včas a 

poskytnout mu licenci k dílu ve smyslu ust. čl. II této smlouvy nejpozději do 15. září 

2017.  

2. Vzhledem k tomu, že Objednatel nemá zájem na pozdním plnění, platí, že nebude-li 

dílo Objednateli odevzdáno ve lhůtě uvedené v odst. 1 tohoto článku Smlouvy anebo 

má-li dílo vady, které Autor neodstranil ve lhůtě mu k tomu účelu poskytnuté, nebo 

má-li dílo vady neodstranitelné, má Objednatel právo od této Smlouvy odstoupit. 

  

V. Odstoupení od smlouvy 

 

1. Smluvní strany mají právo odstoupit od Smlouvy v souladu s příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Objednatel může odstoupit od Smlouvy, jestliže Autor hrubým způsobem nebo 

opakovaně porušuje nebo nedodržuje podmínky této Smlouvy, zejména: 

 

a) neodevzdá-li autor bez závažného důvodu úplné dílo řádně a včas, a to ani 

v dodatečné lhůtě, kterou mu objednatel poskytl, 

b) odmítne-li autor provést nutné úpravy, neprovede-li je ve stanovené lhůtě nebo 

nebude-li dílo odpovídat ani po přepracování požadavkům objednatele 

  

VI. Ostatní ujednání 

 

1.  Autor prohlašuje, že má k dílu plné a neomezené autorské právo a že je oprávněn 

s tímto dílem disponovat a poskytovat k němu licenci ve výše uvedeném rozsahu.  

2.  Manažer projektu je pověřen, aby jménem objednatele převzal dílo, posoudil splnění 

rozsahu, kvality a dalších vlastností díla, aby s autorem dohodl případné úpravy.) 

 

 

 



VII. Závěrečná ujednání 

 

1. Pokud není ujednáno jinak, řídí se právní vztahy vyplývající z této smlouvy příslušnými 

ustanoveními zákona č. 120/2000 Sb., o právu autorském, v platném znění a 

zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 

ze Smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.  

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

4. Tato smlouva může být měněna či doplňována číslovanými dodatky podepsanými 

oběma Smluvními stranami. 

5. Pozbude-li některé z ustanovení této Smlouvy platnosti či účinnosti, zůstávají ostatní 

ustanovení této Smlouvy tímto nedotčena. Namísto neplatného či neúčinného 

ustanovení se použijí ustanovení obecně závazných právních předpisů upravujících 

otázku vzájemného vztahu Smluvních stran. Strany se pak zavazují upravit svůj vztah 

přijetím jiného ustanovení, které svým výsledkem nejlépe odpovídá záměru 

ustanovení neplatného resp. neúčinného. 

6. Smluvní strany prohlašují, že tuto Smlouvu uzavřely na základě své svobodné vůle, 

nikoliv pod nátlakem a tísně, že si tuto Smlouvu přečetly, porozuměly jejímu obsahu, 

s jejím obsahem souhlasí, a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

 

V Kravařích dne 12. 7. 2017          V  Ostravě dne 13. 7. 2017 

 

Objednatel       Autor 

 

 

……………………………………     ………………………………………. 

Mgr. Monika Brzesková     PhDr. Arnošt Vašíček 

starostka 

 

 


